### WIADOMOŚCI KRAJOWE.

Magistrat miasta Warszawy.—Przywilejem nadanym przez Radę Administracyjną początkowo Edwardowi Guibert, Inżynierowi Mechanikowi, w dniu 25 sierpnia (4 września) 1846 r. następnie w dniu 4 (16) maja 1856 r. przedłużonym na lat 10 na rzecz Spółki Żeglugi Parowej, na rzekach spławnych Królestwa, w artykule 1szym dawniejszego a w 5tym teraźniejszego nadania postanowiono: Ze gdy przeznaczeniem paropływów jest utrzymanie regularnej żeglugi, przeto służyć im będzie prawo wyprzedzenia wszelkich

go przywileju, doniósł Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych, że właściciele berlińscy i tratw, nie tylko nie stosują się do tego przepisu, zawalając drogę statkami swemi i tratwami, ale nawet nie uważają na czynione im przedstawienia ze strony kontrolerów statków parowych. Magistrat zatem w wykonaniu reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z dnia 13 (25) lipca 1859 roku, przy powołaniu się na rozporządzenia tejże Kommissyi z dnia 22 marca (3 kwietnia) 1848 roku, dla zastąpienia Spółki Żegluga Parowej od szkód wydanych na jakie z wydarzeń powyższemu podobnych narażoną być może i dla zapewnienia statkom parowym regularnego biegu, zawiadamia wszystkich właścicieli statków i tratw żeglujących po rzekach Królestwa, o powyższem rozporządzeniu, dla ścisłego do takowego zastosowania się, a zarazem ostrzega, że w myśl art.